Российская Федерация
Ростовская область

Сальский район

 Администрация Новоегорлыкского сельского поселения

______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  14.10.2022 г                                                         (67
  с. Новый Егорлык
Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Новоегорлыкского

сельского поселения Сальского района
за 9 месяцев 2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 36 решения Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения от 16.09.2013 № 32 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоегорлыкском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоегорлыкского сельского поселения Сальского района (далее местный бюджет) за 9 месяцев 2022 года по доходам в сумме  14 574,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 14 218,6 тыс. рублей с превышением расходов над  доходами (профицит местного бюджета) в сумме 356,1 тыс. рублей.

   2. В целях информирования населения Новоегорлыкского сельского поселения обнародовать  сведения о ходе исполнения местного бюджета за 9 месяцев 2022 года согласно приложению к настоящему постановлению.

   3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев года в Собрание депутатов Новоегорлыкского сельского поселения.
   4. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном интернет сайте администрации Новоегорлыкского сельского поселения.
   5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Новоегорлыкского
сельского поселения                                                             Р.В.Статов

Постановление вносит

Сектор экономики и финансов

Сенив Е.О.
       Приложение

                                                                     к постановлению Администрации

                                                                 Новоегорлыкского сельского поселения
                                                                                           от    14.10.2022 № 67
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения местного бюджета

за 9 месяцев 2022 года

Исполнение местного бюджета за 9 месяцев 2022 года составило по доходам в сумме 14 574,7 тыс. рублей или 64,3процентов к годовому плану и по расходам в сумме 14 218,6 тыс. рублей или 59,5 процентов к годовым плановым назначениям. Профицит по итогам за 9 месяцев 2022 года составил 356,1 тыс. рублей.
Показатели местного бюджета за 9 месяцев 2022 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 5 748,5 тыс. рублей или 54,7 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года (4 345,5 тыс.рублей) на 1 403,0 тыс. рублей.
         Безвозмездные поступления от других уровней бюджетной системы РФ за 9 месяцев 2022 года составили 8 826,1 тыс. рублей. В том числе:

- дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности– 5 661,8 тыс.рублей;

     Из Правительства Ростовской области областного бюджета, бюджету Новоегорлыкского сельского поселения Сальского района выделены субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в объеме 188,8 тыс. рублей, субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в объеме 0,2 тыс.рублей;
      Из бюджета Сальского района межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (дорожный фонд) 2 975,3 тыс.рублей.
Основные направления расходов местного бюджета:
- Расходы на общегосударственные расходы –4 656,7 тыс.рублей в том числе :
           Заработная плата с начислениями аппарата управления- 3509,6 тыс.рублей;
           Компенсация на лечение - 185,8 тыс.рублей;
           Коммунальные услуги - 105,7 тыс.рублей;
           Уплата налогов и сборов - 14,7 тыс.рублей;

           Передача полномочий - 38,8 тыс.рублей;
           ГСМ – 218,9 тыс.рублей;

           Ремонт оргтехники, информационные услуги, услуги связи, подписка, страхование (автомобилей и ГТС), приобретение канц.товаров, автозапчасти-563,5
           Взносы в Ассоциацию СМО- 20,0 тыс.рублей;
          .
- Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 188,8 тыс.рублей;
- Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность- мониторинг пожарной сигнализации и страхование пожарной дружины -12,5тыс.рублей.
- Национальная экономика- 2 975,3 тыс.рублей направлены на содержание автомобильных дорог общего пользования.
- Жилищно-коммунальное хозяйство – 2 023,1 тыс.рублей в том числе:

оплата уличного освещения и его  содержание – 970,5  тыс.рублей;
благоустройство территории -568,6 тыс.рублей (вывоз ТКО, санитарное благополучие территории( покос сорной растительности, противоклещевая обработка), приобретение расходного материала и забора для ограждения  кладбища)
    -Культура, кинематография – 4 143,3 тыс.рублей в том числе:
           Заработная плата с начислениями аппарата управления- 2 807,1 тыс.рублей.
      Средства направлены на выполнение муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры «СДК Новоегорлыкского сельского поселения».   Указы Президента по доведению заработной платы работников бюджетных учреждений выполнены на 100,0 %;
 - Социальная политика – 198,9 тыс.рублей в том числе:
        выплаты муниципальной пенсии- 187,4 тыс.рублей;

        материальная помощь – 11,5 тыс.рублей;
- Физическая культура и спорт  - 20,0 тыс.рублей данные средства направлены на приобретение спортивного инвентаря.
Начальник сектора экономики и финансов                                  Е.О.Сенив

	Приложение

	                                                                к сведениям о ходе исполнения

	                                                      местного бюджета за 9 месяцев 2022 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	местного бюджета за 9 месяцев 2022 года

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения                                                                на год
	Исполнено за 9 месяцев

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10 511,2
	5 748,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 918,2
	1 165,1

	Налог на доходы физических лиц
	1 918,2
	1 165,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 883,2
	1 157,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,3
	1,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	34,7
	6,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2 225,8
	2 914,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	2 225,8
	2 914,2

	 Единый сельскохозяйственный налог
	2 225,8
	2 914,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5 454,5
	1 219,0

	 Налог на имущество физических лиц
	435,7
	97,9

	Налог  на  имущество  физических  лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах поселений
	435,7
	97,9

	Земельный  налог
	5 018,8
	1 121,2

	Земельный налог с организаций
	429,5
	441,3

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	429,0
	441,3

	Земельный налог с физических лиц
	4 589,3
	679,9

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	4 589,3
	679,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	43,3
	13,7

	Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий (за  исключением  действий,  совершаемых  консульскими  учреждениями  Российской  Федерации)
	43,3
	13,7

	Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий  должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	43,3
	13,7

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	0,0
	-0,6

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	0,0
	-0,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	855,9
	424,0

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	855,9
	424,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную ( муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	855,9
	424,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	855,9
	424,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	13,5
	13,1

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	13,5
	13,1

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	4,6
	13,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11 963,6
	8 826,1

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	11 963,6
	8 826,1

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	6 127,2
	5 500,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6 127,2
	5 500,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6 127,2
	5 500,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	255,6
	189,0

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0.2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0.2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	255,4
	188,8

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	255,4
	188,8

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	5 594,5
	2 975,3

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	5 594,5
	2 975,3

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	5 594,5
	2 975,3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	22 650,3
	14 574,7

	РАСХОДЫ
	24 398,0
	14 218,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	8 183,0
	4 656,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7 615,8
	4 509,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	38,8
	38,8

	Резервные фонды
	315,3
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	203,0
	108,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА
	255,4
	188,8

	Мобилизационная  и  вневойсковая подготовка
	255,4
	188,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	40,0
	12,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	40,0
	12,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	5 596,5
	400,0

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	5 594,5
	400,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	2,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3 554,1
	2 023,1

	Благоустройство
	3 554,1
	2 023,1

	ОБРАЗОВАНИЕ
	15,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	15,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	6 456,8
	4 143,3

	Культура
	6 456,8
	4 143,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	287,2
	198,9

	Пенсионное обеспечение
	275,7
	187,4

	Социальное обеспечение населения
	11,5
	11,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	20.0
	20.0

	Массовый спорт
	20.0
	20.0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	24 398,0
	14 218,6

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-1 747,7
	356,1

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	-1 747,7
	356,1

	Остатки средств бюджетов
	-1 747,7
	356,1

PAGE
8